5.2 Vislumbra-se possível, sob o aspecto técnico e econômico, a contratação da Empresa DPM 
EDUCAÇÃO LTDA para realização de cursos para servidores que desenvolvem as atividades na secretaria.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
6.1 Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 494,00 (quatrocentos e noventa e quatro reais)
6.2 Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o 
disposto nos Decretos Municipais números 3589/2023 e 3588/2023, que estabelece o procedimento
administrativo para a realização de pesquisa de preços para prestação de serviços técnico especializado de

[...]

Prefeitura Municipal de Alto Alegre

Rua Recreio nº 233 - CEP: 99.430-000
CNPJ: 92.406.057/0001-03

E-mail: prefeitura@altoalegre.rs.gov.br
Fone: (54) 3382-1122. (54) 996350289

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO
6.1 Estima-se para a contratação almejada o valor total de R$ 494,00 (quatrocentos e noventa e 

quatro reais)
6.2 Vislumbra-se que tal valor é compatível com o praticado pelo mercado correspondente, 
observando-se o disposto nos Decretos Municipais números 3589/2023 e 3588/2023, que 
estabelece o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para